ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 383/PMC/2019
  Processo Administrativo Nº. 569294

O MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações, comunica
aos interessados que fica SUSPENSA “SINE DIE”, a licitação referente ao edital, que tem como
objetivo a seleção de empresas ou consórcio de empresas para a outorga de concessão para
prestação e exploração dos serviços de transporte coletivo público urbano de passageiros,
com ônibus, no Município de Criciúma, em virtude da recomendação do Tribunal de Contas
de Santa Catarina, para alteração do edital. Portanto, encontra-se sob análise jurídica e
técnica.

Tão logo, atendido, nova data será marcada e comunicada por meio de publicação no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Criciúma e nos demais jornais na forma da Lei.
PAÇO MUNICIPAL “MARCOS ROVARIS”, aos 10 dias do mês de janeiro de 2020.

GIÁCOMO DELLA GIUSTINA FILHO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(assinado no original)